Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  GUIMARÃES - MA

LEGISLATIVO

      GUIMARÃES - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 398 / 2024 :: SEXTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ............................................................................................................ 1

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas,

RATIFICO o presente Termo de Dispensa de licitação, com

fundamento no art. 75 da 14.133/21, e em conformidade com o Parecer

jurídico, acostado aos autos. OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de Material de Consumo (expediente, limpeza, gêneros

alimentícios e água mineral) para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Guimarães/MA. PROC. ADM. Nº 006/2024.

FUNDAMENTAÇÃO: No caso em questão se verifica a análise do

art. 72 da Lei 14.133/21. Inobstante o fato da presente contratação

estar dentro dos limites estabelecidos no art. 75, inciso II da Lei

14.133/21, o que justifica a contratação direta. VALOR: R$ 55.266,85

(cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco

centavos). NOME DO CREDOR: M. C. R. COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.718.422/0001-77,

sediada na Rua 15, n° 24, Cohatrac IV, São Luís – MA, CEP: 65.054-

583, representada pelo proprietário, Sr. Mildson Costa Rodrigues,

inscrito no CPF nº 705.424.903-82. Guimarães – Maranhão, em 02 de

fevereiro de 2024. Ana Luiza Ramos, Presidente da Câmara.

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº 005/2024. PROCESSO

ADM.: 006/2024. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE
GUIMARÃES, situada à Avenida José Bruno de Barros, 121, Centro,

Guimarães – MA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.628.126/0001-54,

neste ato representada pela Presidente, Srª. Ana Luiza Ramos, inscrita

no CPF nº 278.785.383-87, a seguir denominada CONTRATANTE; e
a empresa M. C. R. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 21.718.422/0001-77, sediada na Rua 15, n° 24,

Cohatrac IV, São Luís – MA, CEP: 65.054-583, representada pelo

proprietário, Sr. Mildson Costa Rodrigues, inscrito no CPF nº
705.424.903-82, a seguir denominada CONTRATADA. ESPÉCIE:

Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de Material de Consumo (expediente, limpeza, gêneros

alimentícios e água mineral) para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Guimarães/MA. Conforme especificação contidas na

licitação na modalidade Dispensa Nº 006/2024. BASE LEGAL: Lei
nº 14.133/21. VALOR: R$ 55.266,85 (cinquenta e cinco mil duzentos

e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: Da data de assinatura do contrato até 31/12/2024.

FONTE DE RECURSOS: Próprios. ARQUIVAMENTO:
Arquivado por meio próprios na Câmara Municipal. Guimarães - MA,

em 02 de fevereiro de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmguimaraes.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 72d7d0bdc995fec08eeecc66e46bff291842ff93

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org